关于开展2020年度拉萨市百家科技企业

培育工程项目征集工作的通知

各县（区）科技局、园区科技主管部门，各有关单位：

根据《拉萨市百家科技企业培育工程实施方案》和《拉萨市百家科技企业培育资金管理办法》，决定开展拉萨市百家科技企业培育工程项目征集工作，现将有关事项通知如下：

申请对象

申请对象以企业为主体。实施项目的企业应具备以下条件：

（一）在拉萨市域范围内注册，具有独立企业法人资格的规模以上企业；在拉萨市域范围内注册成立，具有独立企业法人资格、有望成为规模以上企业或高新技术企业的科技型企业；

（二）规模以上企业应重视科技创新工作，具有良好的产学研合作基础和规范的企业管理制度；科技型企业应具有较强的技术创新能力，拥有科技人员和研发经费，企业管理制度规范；

（三）企业资产及经营状况良好，具有较高的资信等级和相应的资金筹措能力。

（四）企业申报专项资金项目前一年内未发生重大安全、重大质量事故或严重环境违法行为。

二、资金支持范围与方式

 （一）支持范围。此次专项资金以培育科技创新能力强、有实力的企业为主，支持企业不超过10家，主要支持规模以上企业和科技型企业与高等院校、科研院所或区外创新能力强的企业联合建设创新平台，提升企业核心竞争力和持续创新能力；主要支持规模以上企业和科技型企业与高等院校、科研院所或区外创新能力强的企业主要围绕净土健康产业、文化旅游产业、现代生产生活服务业等重点产业，联合开展科技成果转化、核心关键技术攻关、重点新产品研发等科技研发活动，提升企业产品市场竞争力和利润水平。

（二）支持方式。专项资金根据企业的不同特点采取支持建设创新平台、支持开展重大项目研发等方式进行，支持资金按自筹经费金额应不低于项目总投资75%，以专家认定和第三方评估额度为准。专项资金支持的项目应具备以下条件：

1.建设创新平台。以提高企业科技持续创新能力为目标，主要支持企业建设研发机构、工程技术研究中心等创新平台，重点支持创新平台建设过程中的科研仪器和设备购买、发明专利购买、科技成果引进、产学研合作、重点项目研发等，实现科技成果转化与产业化。项目实施时间原则上不超过2年。申请创新平台的企业应具有工程技术试验条件、工艺设备等基础设施和相对集中的设施场所；具备承担工程技术研究、开发和试验任务的能力；拥有一支技术水平高、工程化实践经验丰富、结构合理的技术和管理人才队伍。

2.开展重大项目研发。主要支持规模以上企业或科技型企业开展重大项目中试或产业化过程中的研究开发工作，重点支持所需研究开发活动、仪器设备购置、能源材料消耗、测试化验加工等。项目实施时间一般为1年，最多不超过2年。支持的重大项目应符合国家产业、技术政策，符合环境保护要求，技术含量高、创新性强；产品附加值高、产业带动性强、经济效益和社会效益显著、有望形成具有较大规模和较强竞争能力的新技术、新产品。

三、申请材料

1.拉萨市百家科技企业培育工程项目申请书和经费预算编制书（附件1）；

2.企业与技术依托方的合作协议；

3.企业上年度的会计报表，包括资产负债表、损益表、现金流量表以及报表附注等。

4.项目技术情况的证明文件（包括不限于查新报告、检测报告、专利证书或其他技术权益证明等）；

5.企业基本情况的证明文件（包括规模以上企业认定证明、高新技术企业认定证书、科技型企业认定证书等）。

以上申请材料一式五份并加盖公章。

四、申请程序

（一）申报培育企业向所在县（区）、园区科技主管部门提出申请并提交相关申报材料；

（二）县（区）、园区科技主管部门审核后，对符合申报条件和要求的，向市科技局出具推荐意见；

（三）市科技局根据材料组织专家评审、市政府批准并公示后确定名单和支持资金，并会市财政局核拨资金。经批准立项的项目，由市科技局负责与其签订项目任务书，其资金由市财政局、科技局按项目任务书和实施进度予以拨付。五、申请截止时间

2020年度拉萨市百家科技企业培育工程项目申请工作截止时间为2020年5月31日。请各县（区）科技局，经开区、柳梧新区、文创园、空港新区科技主管部门及时组织符合条件的科技企业申报。

六、联系方式

联系地址：拉萨市江苏大道69号市政府七楼西侧719办公室（高新技术与成果转化科）

电话:0891-6320663
附件：拉萨市百家科技企业培育工程项目申报书和经费预算编制书
拉萨市科学技术局

2020年4月21日
拉萨市科学技术局办公室                  2020年4月21日印发